
Indstilling til hæderspris i TPI 2025 

 

Brian Busborg Madsen 
 

 

Badmintonafdelingen vil gerne indstille Brian Busborg Madsen til hædersprisen, fordi han 
uden nævneværdige pauser har været rygraden i ungdomsarbejdet i badmintonafdelingen 
gennem flere dekader. 
 
I over 30 år har Brian været et fast anker i vores ungdomsafdelingen med enkelte afstikkere til 
seniorafdelingen og andre fynske klubber.  Hver gang er han dog vendt hjem, fordi arbejdet 
med TPI-børn har ligget ham nærmest.  

Livsstilen som træner er banet via den klassiske vej fra hjælpetræner til talenttræner.  

Det er vel og mærke en trænerkarriere, som stadigvæk er i fuld funktion, og som derfor har 
skullet følge med udviklingen i spillet både teknisk og taktisk, men også i forhold til 
pædagogikken med nye ungdomsgenerationer. Hvor andre vil blive forpustet over at skulle 
forholde sig til nye ungdomstendenser, tager Brian det som en udfordring, hvor han går lidt på 
imødekommende kompromisser, men blandet med fast rygrad om seriøsitet omkring 
badmintontræningen.  

Børnene lærer lidt disciplin og at der skal kunne fokuseres og ties stille, når der instrueres, 
ellers opstår der for meget spildtid med at skabe ro.  

Alle fynske badmintonklubber kigger med misundelige blikke på TPI-badminton, fordi vi har 
været begunstiget med at have samme anker gennem talrige år. 
 
Hvorfra kommer denne evige næring til at kunne fortsætte livsstilen som træner, når det 
samtidig koster på familiekontoen at være så dedikeret? Svaret findes til dels i at kunne 
glæde sig over børnenes glæde ved spillet og at kunne iagttage deres udvikling af 
badmintonfærdigheder og personlighed. En anden og vigtig del af svaret findes i at involvere 
familien, hvad familien Busborg Madsen også er blevet. Det er ofte også konen, Annette Stage 
Madsen, som giver et ubetaleligt nap med i foreningsarbejdet som fx loppemarkedet eller 
stævneafholdelse. Brians børn involveres også, og således er den ældste i dag også træner i 
ungdomsregi, og den yngste søn har en hjælpetrænerfunktion hos sin far, så spørgsmålet er, 
om de kan få en bedre læremester i foreningsarbejde? Der skal hvert fald ledes rigtig længe 
for at finde en person med større dedikation og klubhjerte end Brians, og det må være på tide 
at hylde og honorere det i hele foreningen. Over 30 års konstant engagement i en alder af 50 
år er beundringsværdigt.  
 
Kent Baden  
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